DECRETA:

ARTÍCULO  1º. Supresión de empleos. Suprímense (sic) de la planta de personal de la Fiscalía General de Nación los siguientes cargos:

Número Denominación de Cargos

1 (Uno) Fiscal General de la Nación

1 (Uno) Vicefiscal General de la Nación

165 (Ciento sesenta y cinco) Agente de Seguridad I

78 (Setenta y ocho) Agente de Seguridad II

21 (Veintiuno) Agente de Seguridad III

7 (Siete) Agente de Seguridad IV

16 (Dieciséis) Agente de Seguridad V

3 (Tres) Asesor I

13 (Trece) Asesor II

71 (Setenta y uno) Asistente Administrativo I

117 (Ciento diecisiete) Asistente Administrativo II

3 (Tres) Asistente Administrativo III

1.440 (Un Mil cuatrocientos cuarenta) Asistente de Fiscal I

2.173 (Dos mil ciento setenta y tres) Asistente de Fiscal II

873 (Ochocientos setenta y tres) Asistente de Fiscal III

647 (Seiscientos cuarenta y siete) Asistente de Fiscal IV

4 (Cuatro) Asistente de Investigación Criminalística I

5 (Cinco) Asistente de Investigación Criminalística II

63 (Sesenta y tres) Asistente de Investigación Criminalística III

1.193 (Mil ciento noventa y tres ) Asistente de Investigación Criminalística IV

566 (Quinientos sesenta y seis) Asistente de Investigación Criminalística V

298 (Doscientos noventa y ocho) Asistente Judicial I

562 (Quinientos sesenta y dos) Asistente Judicial II

655 (Seiscientos cincuenta y cinco) Asistente Judicial III

1.575 (Mil quinientos setenta y cinco) Asistente Judicial IV

9 (Nueve) Asistente Judicial V

78 (Setenta y ocho) Auxiliar Administrativo I

141 (Ciento cuarenta y uno) Auxiliar Administrativo II

186 (Ciento ochenta y seis) Auxiliar Administrativo III

8 (Ocho) Auxiliar Administrativo IV

45 (Cuarenta y cinco) Auxiliar Servicio Generales I

152 (Ciento cincuenta y dos) Auxiliar Servicio Generales II

101 (Ciento uno) Auxiliar Servicio Generales III

30 (Treinta) Auxiliar Servicio Generales IV

32 (Treinta y dos) Auxiliar Servicio Generales V

2 (Dos) Auxiliar Servicio Generales VI

18 (Dieciocho) Celador

126 (Ciento veintiséis) Conductor I

92 (Noventa y dos) Conductor II

413 (Cuatrocientos trece) Conductor III

21 (Veintiuno) Conductor IV

8 (Ocho) Conductor V

1 (Uno) Director de Asuntos Internacionales

1 (Uno) Director Escuela

1 (Uno) Director Nacional Administrativo y Financiero

1 (Uno) Director Nacional de Fiscalías

1 (Uno) Director Nacional del C.T.1.

25 (Veinticinco) Director Seccional Administrativo y Financiero

29 (Veintinueve) Director Seccional de Fiscalía

24 (Veinticuatro) Director Seccional del C.T.I.

17 (Diecisiete) Escolta I

352 (Trescientos cincuenta y dos) Escolta II

81 (Ochenta y uno) Escolta III

217 (Doscientos diecisiete) Escolta IV

1 (Uno) Escolta V

12 (Doce) Fiscal ante Corte Suprema de Justicia

12 (Doce) Fiscal Auxiliar Corte Suprema de Justicia

1.915 (Mil novecientos quince) Fiscal Delegado Jueces de Circuito

702 (Setecientos dos) Fiscal Delegado Jueces Especializados

1.668 (Un mil seiscientos sesenta y ocho) Fiscal Delegado Jueces Municipales y Promiscuos

188 (Ciento ochenta y ocho) Fiscal Delegado Tribunal de Distrito

1.348 (Un mil trescientos cuarenta y ocho) Investigador Criminalístico I

1.790 (Un mil setecientos noventa) Investigador Criminalístico II

8 (Ocho) Investigador Criminalístico III

694 (Seiscientos noventa y cuatro) Investigador Criminalístico IV

55 (Cincuenta y cinco) Investigador Criminalístico V

73 (Setenta y tres) Investigador Criminalístico VI

1.671 (Un mil seiscientos setenta y uno) Investigador Criminalístico VII

6 (Seis) Investigador Criminalístico VIII

29 (Veintinueve) Investigador Profesional I

6 (Seis) Investigador Profesional II

18 (Dieciocho) Investigador Profesional III

5 (Cinco) Investigador Profesional IV

3 (Tres) Investigador Profesional V

4 (Cuatro) Investigador Profesional VI

4 (Cuatro) Jefe División